ユーザーズマニュアル
CentreCOM TM RE2000Plus
シリーズ
Copyright 1995 アライドテレシス(株)
I
ii
使用および取り扱い上の注意
安全のために必ず守ってください。

7
A
A.2　型番の意味
イーサネットアダプタ名 (型番) は、6 文字で構成さ
れ、下記のルールによって命名されています。
RE 2 0 03
(1) (2) (3) (4)
(1) 総シリーズ名：
イーサネットアダプタがボード型であることを示し
ます。文字列“RE”は“Regular Ether”の頭文字で
す。
(2) パソコンのアーキテクチャ：
イーサネットアダプタが実装されるパソコンのアー
キテクチャを示します。数値“2”は、AT 系アーキ
テクチャであることを意味します。
(3) バス接続コネクタの形状：
イーサネットアダプタ、パソコン間のインター
フェース仕様を示し、簡単にはアダプタのバス接続
コネクタの形状の違いと考えられます。数値“0”
は、16 ビットの ISA バス (AT バス) を意味します。
(4) メディアタイプ：
アダプタが持つイーサネットポートのメディアタイ
プを示します。この数値を 2 進数で表したとき、各
ビットはアダプタが持つメディアタイプに対応して
います。
b7 b6 b5 b4 b3 b2 b1 b0
RE2001: 0 0 0 0 0 0 0 1
RE2003: 0 0 0 0 0 0 1 1
b0: 10BASE-T
b1: 10BASE2
b2: 10BASE5 (AUI)
b3: FOIRL
b4-7: reserved (0)
A-3
A
(1) 外形寸法： 162.65 × 98 (mm)　但し、突起部は含まない。
(2) 重量： 110g
(3) 消費電流： +5V 　400mAmax (RE2001)
+5V      900mAmax (RE2003)
(4) 信号： IEEE 802.3 / Ethernet Ver.2.0 規格に適合
(5) パソコンとのインターフェース：
バス： 16 ビットの ISA バス (AT バス) または EISA バス
I/O アドレス：
240～25F、260～27F、280～28F、2A0～2AF、300～30F、
320～32F、340～34F、380～38F の中から１つを使用
インタラプト (割込)：
IRQ 10、IRQ 11、IRQ 12、IRQ 15 の中から１つを使用
パケットのデータ転送方式：
CPU によるプログラム転送
(6) ハードウェア設定方法： 専用のプログラムを使用
(7) 環境条件
周囲温度：　0 ～ 40 ℃
湿度：　30 ～ 90% (但し、結露なきこと)
A.3　RE2000Plus シリーズ仕様
A-4
7
A
下記に10BASE-Tコネクタの信号線リストを示します。
コネクタは、RJ-45 型と呼ばれるモジュラジャックを使用し
ています。
(1) TX+ 送信データ(+)
(2) TX- 送信データ(-)
(3) RX+ 受信データ(-)
(4) --- 未使用
(5) --- 未使用
(6) RX- 受信データ(-)
(7) --- 未使用
(8) --- 未使用
8 7 6 5 4 3 2 1
図A.4.1 　10BASE-Tコネクタ
(本アダプタのコネクタに向って見た図)
A.4　10BASE-Tコネクタ
A-5